«А.Байтұрсынов атындағы Қостанай РГП «Костанайский государственный

мемлекеттік университеті» РМК университет имени А.Байтурсынова»

Протокол № 2

заседания комиссии Костанайского государственного университета имени

А.Байтурсынова по присуждению образовательных грантов КГУ и льгот по

оплате за обучение, именных государственных стипендий МОН РК

09 января 2020 г.

Председатель: Кушнир В.Г. – и.о проректора по учебной работе и инновациям.

Члены комиссии:

1. Бекмагамбетов А.Б. – и.о. проректора по научной работе и интернационализации;

2. Мамиев Н.Б. – и.о. проректора по социальной и хозяйственной работе;

3. Исабаев А.Ж. – директор аграрно-технического института;

4. Табулденов А.Н. – директор института экономики и права;

5. Исмаилов А.О. – директор департамента по академическим вопросам;

6. Беркенова Г.С. – начальник управления воспитательной работы;

7. Какенов А.М.– заместитель директора ИЭиП по воспитательной работе;

8. Хасенова М.А. – заместитель директора АТИ по воспитательной работе;

9. Алиев О.Т. – заведующий комитетом по делам молодежи;

10. Мұқан Д. – председатель высшего студенческого совета.

Секретарь комиссии: Калаков Б.А. – начальник отдела регистрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О переводе на вакантные образовательные гранты, высвободившиеся в процессе

получения высшего образования по итогам первого семестра 2019-2020 учебного

года.

1. СЛУШАЛИ:

В.Кушнир - По итогам первого семестра 2019 – 2020 учебного года в университете

было высвобождено 22 государственных образовательных грантов по программе

бакалавриата, из них в рамках проекта «Мәңгілік ел жастары – индустрияға» - 10 грантов.

По программе магистратуры было высвобождено 8 государственных образовательных

грантов и один грант по программе докторантуры

На основании пункта 24, главы 4. Правил присуждения образовательного гранта для

оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "бакалавр" или

"магистр" (Правила в редакции постановления Правительства РК от 07.02.2019 № 39),

присуждение вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе получения

высшего образования, осуществляется в период летних и зимних каникул на конкурсной

основе.

Обучающимися было поданы 23 заявления на участие в конкурсе на присуждение

вакантных образовательных грантов, высвободившихся в процессе обучения по программе

бакалавриата и одно заявление по программе магистратуры. На некоторые вакантные

гранты подали по два и более заявлений. Некоторые вакантные гранты остались не

востребованными – из-за отсутствия кандидатов. Предлагаю рассмотреть поданные

заявления, провести анализ итогов успеваемости обучающихся по общему GPA баллу. И по

итогам работы комиссии, рекомендовать на перевод на вакантные государственные

образовательные гранты.

РЕШИЛИ:

http://adilet.zan.kz/rus/docs/P1900000039#z10

Согласно пункта 24, главы 4. Правил присуждения образовательного гранта для

оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "бакалавр" или

"магистр" (Правила в редакции постановления Правительства РК от 07.02.2019 №39)

рекомендовать Ученому совету перевести следующих студентов на вакантные

государственные образовательные гранты, высвободившиеся в процессе получения

высшего образования по итогам первого семестра 2019-2020 учебного года:

1. Лаврентьева Диана Александровна – студентка 1 курса образовательной

программы 6В07201 - Технология продовольственных продуктов;

2. Маусынбаева Мадина Булатовна - студентка 1 курса образовательной

программы 6В02302 - Переводческое дело (английский язык);

3. Қалы Жансырым Темірханұлы - студент 1 курса образовательной программы

6В05201 – Экология;

4. Насырова Диана Викторовна - студентка 1 курса образовательной программы

6В05101 – Биология;

5. Болат Гүлжаухар Дарханқызы - студентка 1 курса образовательной программы

6В05101 – Биология;

6. Федоренко Владимир Валерьевич - студент 2 курса образовательной программы

5В070400 - Вычислительная техника и программное обеспечение;

7. Кусаинова Толкын Мирашовна - студентка 2 курса с образовательной

программы 5В070100 – Биотехнология;

8. Асқар Диас Рысбекұлы - студент 2 курса образовательной программы 5В071800

– Электроэнергетика;

9. Андрющенко Андрей Юрьевич – студент 2 курса образовательной программы

5В080100 – Аграномия;

10. Вегле Олег Александрович – студент 2 курса образовательной программы

5В080600 - Аграрная техника и технологии;

11. Шнайдер Данил Александрович - студент 2 курса образовательной программы

5В070400 - Вычислительная техника и программное обеспечение;

12. Бурков Сергей Михайлович - студент 3 курса образовательной программы

5В060100 – Математика;

13. Крыжановская Ирина Александровна - студентка 3 курса образовательной

программы 5В120100 - Ветеринарная медицина;

14. Востриков Михаил Олегович - студент 3 курса образовательной программы

5В060400 – Физика;

15. Мамедкеримов Эльнур Эльчин-Оглы - студент 3 курса образовательной

программы 5В072400 - Технологические машины и оборудования;

16. Мағзұмова Сымбат Айтпайқызы – студентка 3 курса образовательной

программы 5В070100 – Биотехнология;

17. Кенжегулова Диана Маратовна – студентка 3 курса образовательной программы

5В070100 – Биотехнология;

18. Бөлтірік Оралхан Базарбекұлы - студент 4 курса образовательной программы

5В072400 - Технологические машины и оборудования;

19. Айтмухан Данияр Айдарханулы - магистрант 1 года обучения образовательной

программы 7М06102 - Информационные системы.

Председатель В. Кушнир

Секретарь Б. Калаков

http://adilet.zan.kz/rus/docs/P1900000039#z10